
 
Код 

Форма по ОКУД  

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ  

«СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА №6» по ОКПО 

 

наименование организации   
 

 Номер  

документа 
Дата  

ПРИКАЗ   

 

«Об утверждении перечня должностей, замещение которых связано с 

коррупционными рисками» 

Во исполнение Указа Президента Российской Федерации от 31.12.2015 №683 

«О стратегии национальной безопасности Российской Федерации» 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Утвердить следующий перечень должностей в МБОУ «Средняя 

общеобразовательная школа №6», замещение которых связано с коррупционными 

рисками: 

- работники, участвующие в закупке товаров, работ, услуг для обеспечения 

нужд учреждения: Зарщиков А.П., заместитель директора по АХР. 

- работники, задействованные в совершении сделок в отношении имущества, 

переданного учреждению: Зарщиков А.П., заместитель директора по АХР. 

- работники, связанные с использованием учреждением средств от 

безвозмездных поступлений от физических и юридических лиц, в том числе 

добровольных пожертвований, средств от иной приносящей доход деятельности: 

Зарщиков А.П., заместитель директора по АХР. 

- работники, непосредственно связанные с предоставлением услуг в области 

образования: педагогические работники. 

2. Организовать мониторинг исполнения трудовых обязанностей 

работниками, деятельность которых связана с коррупционными рисками, в целях: 

- своевременной фиксации отклонений действий работников от установленных 

норм; 

- выявления и анализа факторов, способствующих ненадлежащему исполнению 

либо превышению должностных полномочий; 

- подготовки предложений по минимизации коррупционных рисков либо их 

устранению в деятельности работников. 

Ответственные – Морозова Ю.А., председатель комиссии по противодействию 

коррупции в МБОУ «Средняя общеобразовательная школа №6». 



3. По результатам мониторинга подготовить предложения для рассмотрения 

на заседании комиссии, ответственный – Морозова Ю.А., председатель комиссии 

по противодействию коррупции, срок – декабрь 2018г. 

1. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 

 
 

Директор МБОУ «Средняя 

общеобразовательная школа №6»  

    

 

               А.Б. Царюк 
  подпись                            расшифровка  подписи 

 


